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Samarbejdsaftalen for voksne med erhvervet hjerneskade 

 

 

 

 

 

Bilag 5 

Tværsektorielt samarbejde omkring patienter 

der henvises til Ambulatorium for Unge med 

Erhvervet Hjerneskade 
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Tværsektorielt samarbejde omkring patienter der henvises til Ambulatorium for Unge med 

Erhvervet Hjerneskade 

Ambulatorium for Unge med Erhvervet Hjerneskade er et ambulatorium under Neurologisk Afdeling på 

Aalborg Universitetshospital. Ambulatoriet har til formål at sikre en ambulant, tværfaglig opfølgning til 

unge mellem 15 og 30 år, som har haft et hovedtraume eller sygdom, der har påvirket hjernens funktion. 

 

Ambulatoriet forestår ikke rehabilitering af målgruppen, men henviser, efter udredning til genoptrænings-

/rehabiliteringstilbud, hvis det vurderes relevant.  

 

 

Beskrivelse af målgruppen 

Unge mellem 15 og 30 år, som har haft et hovedtraume eller sygdom, der kan påvirke hjernens funktion og 

oplever vanskeligheder i relation dertil. Det gælder også skader, der måtte være opstået før 15  

års alderen.  

Ambulatoriet modtager ikke patienter med commotio cerebri, TCI og skader der er sket indtil 28 dage efter 

fødslen. 

 

Henvisning til Ambulatorium for Unge med Erhvervet Hjerneskade 

Patienterne kan henvises fra hospitalsafdelinger, egen læge, eller speciallæge. Henvisningen bør indeholde 

henvisningsdiagnose, skadestidspunkt, evt. indlæggelsesafdeling, beskrivelse af funktionsniveau samt evt. 

genoptræningstiltag. Ifm. henvisningen anbefales det, at der indhentes og medsendes samtykke til, at 

Ambulatorium for Unge med Erhvervet Hjerneskade må udveksle relevante oplysninger med kommunen, 

samt eventuelle genoptræningssteder mhp. at optimere det tværsektorielle samarbejde.   

 

Beskrivelse af patientforløb i Ambulatorium for Unge med Erhvervet Hjerneskade 

Når patienten er visiteret til et forløb i Ambulatorium for Unge med Erhvervet Hjerneskade, forsøges 

samtykke til tværsektorielt samarbejde indhentet, såfremt det ikke allerede foreligger.  

Når patienten har givet samtykke, adviserer Ambulatorium for Unge med Erhvervet Hjerneskade den 

kommunale hjerneskadekoordinator om den borger, som indkaldes til forsamtale og evt. udredningsforløb i 

ambulatoriet. Adviseringen sker snarest muligt og senest mandag i udredningsugen. Patientens personlige 

oplysninger og dato for tilbagemeldingsmøde videregives, og der indhentes evt. relevante sagsakter fra 

kommunen og oplysninger om tidligere eller igangværende genoptræning/rehabilitering. 

 

Et patientforløb i Ambulatorium for Unge med Erhvervet Hjerneskade kan overordnet beskrives ud fra 

nedenstående figur. 
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Patientforløb Ambulatorium for Unge med Erhvervet Hjerneskade 
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Nyopstået traume eller 

sygdom. 

Henvises fra hospital. 

Tilbageløbsfunktion. 

Henvises fra: 

Egen læge, speciallæge 

eller hospital. 

Visitationen foretages af: 

Neuropsykolog/læge. 

Hvis patienten ikke tilbydes 

forløb, sendes brev til 

henviser. 

Tværfaglig udredning ved behov  

 

Tværfaglig forsamtale (1 time) 

Deltagere: Patient og pårørende. 

Patientens team: Ergoterapeut, fysioterapeut, 

neuropsykolog, læge og socialrådgiver. 

 

Læge Fysioterapeut 
Neuro- 

psykolog 
 Ergoterapeut 

Tilbagemelding til patienten og pårørende (1 time) 

Med deltagelse af neuropsykolog, fysioterapeut, ergoterapeut og 

socialrådgiver. Relevante samarbejdspartnere deltager mhp. 

overlevering til kommunen. 

Det afklares, om patienten skal afsluttes eller fortsat har behov for 

kontakt til ambulatoriet til fx kontrol, bistand fra socialrådgiver eller 

vejledning til kommunale samarbejdspartnere. 

Tværfaglig konference. 

Patientens team laver tværfaglig 

konklusion eller genoptræningsplan 

ved behov. 

Forsamtale 

og  

udredning 

forløber 

over to-tre 

dage. 
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Patientforløbene i Ambulatorium for Unge med Erhvervet Hjerneskade er planlagt som intensive forløb, hvor 

udredningen strækker sig over en uge.  

 

Forløbet indledes om mandagen med en forsamtale med patient og pårørende og afsluttes fredag i samme 

uge med et tilbagemeldingsmøde. Udover patient, pårørende og ambulatoriets personale indkaldes 

relevante samarbejdspartnere fra hjemkommunen til tilbagemeldingen. 

 

Udredningen munder ud i en samlet tilbagemelding til den unge og dennes pårørende med en vurdering 

af, om den unge har et rehabiliteringsbehov og/eller har behov for andre indsatser. Der udarbejdes en 

tværfaglig konklusion med beskrivelse af funktionsniveau og behov for indsatser. Såfremt det vurderes 

nødvendigt, udarbejdes der en genoptræningsplan. Ambulatoriet har desuden, i samråd med den regionale 

visitation, mulighed for at henvise til rehabiliterings-  eller vurderingsophold under indlæggelse, dette er dog 

sjældent aktuelt. 

 

Opfølgning og mulighed for kontakt 

I forbindelse med tilbagemeldingsmødet afklares det, om patienten skal afsluttes, eller fortsat har behov for 

kontakt til ambulatoriet – det kan fx være kontrol, bistand fra socialrådgiver eller vejledning til kommunale 

samarbejdspartnere. 

 

Når patienten er afsluttet fra ambulatoriet, er det egen læge og evt. kommunen, der er tovholder(e) og 

koordinerende på det videre forløb. Egen læge har mulighed for at genhenvise en borger til ambulatoriet, 

hvis der opstår behov for yderligere udredning mhp. afklaring af evt. nye rehabiliteringsbehov. 

 

I de tilfælde, hvor der er behov for opfølgning, ringer ambulatoriet til patienten eller evt. dennes pårørende, 

det sker typisk 3 til 6 måneder efter afslutningen på udredningen. 

 

Telefonrådgivning 

Der er mulighed for at kontakte ambulatoriet, idet der er en åben telefonrådgivning (uden tilknytning af cpr.) 

for patienter, pårørende og sundhedsfaglige. Nummeret er 97662207 (man.-fre. 9-14). 

 

Patienter der efter udredning henvises til rehabilitering på specialiseret niveau 

Særligt i forhold til de patienter som efter udredning bliver henvist til rehabilitering på specialiseret niveau, 

er det vigtigt, at kommunen inddrages i god tid. Der er derfor aftalt følgende forløb for det tværsektorielle 

samarbejde i disse tilfælde: 

 

Advisering  

Når det vurderes, at der er behov for rehabilitering på specialiseret niveau, kontaktes 

hjerneskadekoordinator hurtigst muligt og senest torsdag i udredningsugen. Den kommunale 

hjerneskadekoordinator adviserer ved behov øvrige relevante kommunale samarbejdspartnere om dato for 

tilbagemeldingsmødet mhp. mulig deltagelse.  
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Tilbagemeldingsmøde 

Fredag i udredningsugen afholdes der tilbagemeldingsmøde med patienten og dennes pårørende. Der 

udleveres ikke det endelige slutprodukt i form af genoptræningsplanen til rehabilitering på specialiseret 

niveau. I stedet har mødet til formål at give patienten en tilbagemelding med en tværfaglig konklusion på 

udredningsforløbet samt at videreformidle en overordnet vurdering af patientens rehabiliteringsbehov og 

potentiale. Der indhentes ved dette møde samtykke fra patienten til planlægning af det videre 

tværsektorielle samarbejde og udarbejdelse af genoptræningsplan til rehabilitering på specialiseret niveau. 

Desuden er målet at skabe tidlig kontakt mellem patienten og de kommunale kontaktpersoner, og at de 

kommunale kontaktpersoner bliver bekendt med patientens sygdomsforløb og udredning i ambulatoriet 

forud for udarbejdelse af genoptræningsplanen til rehabilitering på specialiseret niveau. 

 

Tværsektorielt samarbejdsmøde 

Efter tilbagemeldingsmødet planlægger Ambulatorium for Unge med Erhvervet Hjerneskade et 

tværsektorielt samarbejdsmøde med indkaldelse af relevante kommunale samarbejdspartnere. Her drøftes 

patientens rehabiliteringsbehov samt hvilke rehabiliteringstilbud, der kan varetage disse. Der sigtes mod, at 

mødet afholdes indenfor 14 dage efter tilbagemeldingsmødet. Efter samarbejdsmødet færdiggøres 

genoptræningsplanen til rehabilitering på specialiseret niveau., og den sendes denne hurtigst muligt, og 

senest inden for en uge. 

 

 

Sidst redigeret 30. maj 2023 
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